АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2024 г.                                поселок Степановка                                № 99
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении плана мероприятий по информированию  населения муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  о  мерах  пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний

          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьёй 19 Федерального закона  от  21декабря 1994  года № 69-ФЗ  «О  пожарной безопасности» постановляю:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по информированию  населения муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  о  мерах  пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского
сельского поселения                                                                М.А. Дробышенко

УТВЕРЖДЕН
                                                                  постановлением администрации
                                                                      Степановского сельского поселения
От 12.07.2024 № 99

ПЛАН
мероприятий по информированию  населения муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  о  мерах  пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Агитационно-разъяснительная работа среди всех категорий населения о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности на территории Степановского сельского поселения (далее-поселение), при производстве сельскохозяйственных и других видов работ путем:
1) распространения памяток (листовок) на информационных стендах;
2)  проведения  бесед  на противопожарную тематику:
а)на собраниях граждан сельского поселения;
б)в общеобразовательных учреждениях
	постоянно
	Управляющий делами администрации  поселения

	2
	Рассмотрение на собраниях граждан сельского поселения вопросов противопожарного состояния  населенного пункта  и  о  мерах  по  его  укреплению, о необходимом  перечне  первичных  средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
	1 раз в год, апрель-май
	Глава  поселения

	3
	Принятие правового акта    об  установлении особого  противопожарного  режима  на территории  поселения в случае повышения пожарной  опасности  и  доведение  его требований до жителей поселения
	Немедленно при повышении пожарной опасности
	Глава  поселения

	4
	Опубликование нормативных  правовых актов  в  области  обеспечения  пожарной безопасности  в  сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района»
	по мере их принятия
	Администрация  поселения